




































af den højeste viden, er begæret efter at brillere. Sålænge 
et individs højeste ønske er at kunne brillere over andre, 
gennemsyrer dette ønske dets forskning, ja endog meget 
ofte uden at individet er sig det rigtigt bevidst. Denne 
forskning bliver derfor i virkeligheden mere et "kapløbII, 

en udstrakt kamp eller energiudfoldelse for at komme 
først til en viden, som ens næste helst kun skulle have 
adgang til gennem en selv, end den bliver et udtryk for 
en virkelig trang til at uddanne sig i den store kærlighed 
eller i dette at "elske sin næste som sig selvlr. Et sådant 
individs forskning bliver således ikke en stimulering af 
dets egen given afkald til fordel for næsten, men der­
imod en "hamstrinlI, en erobring af åndeligt gods, en 
manifestation af begæret efter guldet, efter at blive en 
"rig mandII, overført til et åndeligt plan. Sådanne væse­
ner ville altså have chance for at kunne blive dette plans 
"kapitalisterIr , hvis ikke netop begæret efter at brillere 
var den største hindring for tilegnelse af den højeste ån­
delige rigdom. Adgangen til at "se Gudll kan ikke "ham­
stresll, kan ikke uddeles som "præmie ll for et "kapløbII, 

der er stimuleret eller båret af frygten for, at næsten 
skulle komme først. "Guds rigelI er ikke et konkurrence­
objekt. Dette betyder naturligvis ikke, at disse individer 
ikke kan tilegne sig eller "hamstrelr megen viden, tvært­
imod. Men da al virkelig åndelig viden umuligt kan blive 
selvoplevet, sålænge den er udtryk for "hamstrinlI, skal 
tilfredsstille forfængelighed, skal tilstræbe magt, bliver 
disse nævnte individers åndelige viden kun teoretisk, der 
hvor den ikke er stagneret i dogmer. Det "hamstrede 

godll er kun tomme etiketter for produkter, de endnu 

20 



aldrig selv har oplevet. Deres "megen viden N eller for­
mentlige "høje åndelige standard I I er kun ydre glimmer, 
er kun en række "gode ordl,. Men da disse som bekendt 
imponerer eller "fryder dårerii, kan de her nævnte indi­
vider virkeligt opnå at få tilhængere og beundrere, blive 
ledere af små "religiøse sammenslutninger/! eller "cirk­
ler'l og således få en vis tilfredsstillelse af deres forfæn­
gelighed. 

14. KAPITEL 

Hvo som synes at stå, se vel til, at han ikke falder. 

Men da intet kan bestå, der er bygget på blændværk, 
kan sådanne sammenslutninger, der mere er baseret på 
tilfredsstillelse af forfængelighed og magtsyge, end på 
virkelig menneskekærlighed, heller ikke bestå. Og i bag­
talelse, misundelse og kamp om ledelsen indadtil, og i 
had, intolerance og modstand udadtil mod andre ånde­
lige bevægelser, i hvem de frygter "konkurrence'l, kan de 
wnuligt bevare deres anseelse som samfund for "helligeN

, 

"troendell og " frelste II og opløses derfor en efter anden 
ganske af sig selv. Men "medlemmernell er blevet nogle 
gode og uundværlige erfaringer rigere, er kommen et 
lille skridt videre hen imod erkendelsen af deres store 
verdensgenløsers ord: "Hvo som synes at stå, se vel til, at 
han ikke falderll. 
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15. KAPITEL 

Hvem himmeriges rige, kosmisk bevidsthed eller højeste 

viden begynder at komme nær. 

Når jeg her har fremført ovennævnte analyse, er det 
naturligvis ikke for på nogen måde at angribe nogen som 
helst, idet jeg jo i allerhøjeste grad erkender, at ingen 
kan manifestere andre handlinger end dem, der er ud­
tryk for det udviklingstrin, på hvilket deres ophav står. 
Et sådant angreb ville også være ganske omsonst, idet 
absolut ingen af de individer, på hvem det da måtte være 
sigtet, ville føle sig truffet. Dertil ville de pågældende 
væsener være altfor selvsikre på deres egen "ufejlbar­

lighed" eller "ophøjethedll. De ville derimod have meget 
lettere ved at opfatte angrebet berettiget på andre reli­
giøse bevægelser, der jo af dem, gennem deres ubevidste 
konkurrencefrygt, mere eller mindre bliver opfattet som 
"falskeII, som hjemsted for "mørke magterII, "djævelens 

værk" o. s. v. Nærværende analyse er derfor slet ikke 
baseret på disse væsener, men derimod på dem, som har 
begyndt at apleve eller erfare dens rigtighed, hvilket altså 
vil sige, dem som er er begyndt at komme igennem for­

fængelighedens krogveje og labyrinter, dem som er be­

gyndt at blive træt af at brillere, dem som egentlig helst 
ønsker at være ubemærket, dem som har begyndt at op­

dage, at de ikke var så højt udviklet, som de troede at 

være, dem som har begyndt at føle sig små, føle sig som 
børn i den religiøse videnskab. Det er til sådanne væse­
ner, at "himmeriges rigeII, hvilket vil sige "den hellige 
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Jnd tl
, "kosmisk bevidsthedtl eller den sande viden om 

livet, virkeligt begynder at "komme nærf/. 

16. KAPITEL 

Hvorfor man ikke skal dømme eller være intolerant 
overfor andre mennesker. 

Med lad mig, inden jeg går videre, dog bemærke, at 
de føromtalte individer, der tilhører enten følelses- eller 
intelligenskategorien, naturligvis ikke er at betragte som 
"syndebukkeII, som uheldige og unyttige medborgere 
i samfundet, tværtimod, en sådan påstand ville jo være 
ligeså naiv og skrigende mod de evige love, som en på­
stand, der udtrykker børns unødvendighed i samfundet. 
Ligesom barnestadiet er porten ind til de voksnes zone, 
således er også de to kategorier hver især udtryk for sta­
dier, der tilsammen er den uundgåelige port ind til ydmyg­
hedens sfære, der er alkærlighedens store forgård, og fra 
hvilken den eneste absolutte indgang til "templetll, "det 
helligef/ og "det allerhelligstelI findes. Ligesom børnene 
er på vej til at blive voksne, således er også de nævnte 
kategoriers væsener uundgåeligt på vej til den store vi­
den, på vej til "synet af GudII, til oplevelsen af den store 
kærlighed, ganske uafhængigt af, hvormeget de så end 
i dag måtte anses for at være intolerante, magtsyge og 
fordømmende andre o. s. v. Alle sJdanne udslag kan af 
det virkelige eller fuldkomne menneske kun opfattes som 
børnemanifestationer i det virkelige liv, eller udslag fra 
individer, der endnu "ikke vide hvad de gøref/. 

Men sådanne individer kan da også udvise en endog 
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fremragende kærlighed eller sympati indenfor felter, der 
hører ind under deres eget bevidste område, såsom fami­
lie, pårørende, venner og trosfæller samt til ting, som de 
netop opfatter som "saliggørendeII, selvom de altså kan 
være meget ufølsomme og fordømmende overfor alt, 
hvad der er af fremmed natur for dem. 

Ligeledes må man heller ikke glemme den umådelige 
nytte, uvurderlige opofrelse og kamp, ja ofte med livet 
som indsats, som en stor del af de nævnte kategoriers 
væsener i form af materiel videnskabelig forskning ud­
løser for menneskeheden. Al nedsættende kritik, into­
lerance og følen sig overlegen overfor de nævnte kate­
goriers væsener kan således kun være udtryk for et tanke­
klima, der viser, at dets ophav heller ikke selv er i be­
siddelse af den ydmyghed eller ærbødighed for alt og alle, 
som afføder talentet for forståelse og oplevelse af det 

virkelige liv, den evige sandhed, det rige som ikke er af 
denne verden. 

17. KAPITEL 

Den gode jord for den ny kosmiske verdensimpuls. 

Vi kommer nu til den tredie art af væsener, dem hvis 
følelse og intelligens nogenlunde balancerer, og som der­
for, enten de nu er i besiddelse af en stor eller lille fø­
lelse, altid har denne tøjlet af en tilstrækkelig fornuft. Da 
virkelig fornuft eller intelligens skaber harmoni mellem 
individets manifestationer og universets love, vil oven­
nævnte altså sige, at sådanne individers magnetiske til-

24 



trækning til de forskellige omgivende momenter i deres 
daglige liv bliver i ligevægt. 

Et forstærket eller overdrevent begær imod en bestemt 
ting skyldes altså fornuftens svigten. Begæret eller følel­
sen får overtaget, og overdrivelsen manifesteres og affø­
der de uheldige momenter, der blev de to før beskrevne 
kategoriers karakteregenskaber. Disse uheldige momenter 
er altså ikke tilstede ved et væsen, hvis følelse og fornuft 
er så udviklet og så meget i harmoni, at grundtonen i in­
dividets karakter bliver identisk med "alkærlighedII, der 
igen er den totale ligevægt eller upartiskhed mellem in­
dividets selv og dets omgivelser. O g det er altså på denne 

ligevægt, at talentet for forståelse og dermed modtage­

ligheden for livets store analyser er baseret. 

Som det fremgår af "Livets Bot1s femte kapitel, kan 
nærværende kategorier yderligere specificeres ud i kate­
gorier og afdelinger, og jeg skal derfor her indskrænke 
mig til kun at bemærke, at ligevægtskategoriens væse­
ner, ligesom de to uligevægtskategoriers, naturligvis ikke 
alle er lige langt fremme i udviklingen, men derimod 
fremtræder i grader. Og det er altså kun de af dens væ­
sener, der er begyndt at vokse ud over den gamle ver­
densimpuls, hvilket igen vil sige ud over de gængse re­
ligiøse dogmer og bogstavsformer, der er at udtrykke som 
"højintellektuelle ll og derfor kan være identisk med "den 

gode jord ll for sæden fra "den ny kosmiske verdens­
impulsII. 
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18. KAPITEL 

Følelses- og intelligensmenneskenes reaktion overfor 

min fortolkning af de store fakta. 

Da mine foredrag såvel som mit værk "Livets Bo t r 

og bladet "Kosmosrr samt min symbolik er sæd fra denne 
verdensimpuls, er oplysning om de evige fakta, og denne 
samlede oplysning er tilgængelig for alle, idet mine fore­
drag er offentlige, min litteratur kan købes af enhver, er 
det givet, at det ikke kan undgås, at noget af denne sæd 
falder i alle tre slags jord: intelligens-, følelses- og lige­

vægtskategorien. 

Da "intelligensmenneskenerr jo kun kan vibrere i rent 
fysisk erfaringsmateriale og derfor kun kan opfatte ånds­
eller følelseserfaringsmateriale som fantasi, er de næsten 
at betragte som "stengrundrr for den nævnte sæd. De er 
,.materialisterrr i renkultur. Og nedsættende ignorerende 

bemærkninger om min fortolkning af de store problemer, 

er de udtryk, hvormed de blotter deres udviklingstrin og 

uimodtagelighed for al højere viden. 
Da "følelsesmenneskenerr, i kraft af forfængelighedens 

herredømme i deres bevidsthed i stedet for fornuftens, 
erkender deres egen livsopfattelse som "eneste saliggø­

rendeu og derved tillige ser konkurrence i enhver frem­
med opfattelse, er intolerance og modstand den side af 

deres natur, de har lettest ved at udløse mod min for­

tolkning af de store fakta. Men jeg haaber, at alle venner 
af mit oplysningsarbej de herigennem har forstået, at disse 
væsener er uskyldige, idet deres handlemåde jo skyldes 
en umoden bevidsthedstilstand, og at de således i virke-
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ligheden ikke ved, hvad de gør, og at det som følge 
heraf vil være ganske unaturligt ikke at møde disse væ­

sener med forståelse og venlighed. 

19. KAPITEL 

De tJæsener i hvem "Guds billede" vokser synligt frem 

i deres daglige væremåde. 

Med hensyn til ,,ligevægtsvæsenerne" er de ypperste 
eller højest udviklede udgørende sådanne individer, der 

er blottet for alt begær efter at ville brillere. De er væ­

sener, der er stilfærdige, sympatiske og forstående overfor 

alt o g alle. De er væsener, der har let ved at tie, når andre 

er altfor ivrige efter at vise deres kundskab. De er væse­

ner, der ikke på nogen måde ønsker magt og berømmelse. 

De er væsener, der allerhelst vil leve ukendt og ubemær­

ket og kun kommer offentlig frem i sådanne tilfælde, 

bllor - ikke forfængelighed, - men pligtfølelse kalder 

dem. De er væsener, der absolut intet ønske nærer om at 

avet trumfe hinanden, men udvikler sig sundt og natur­

ligt. De er væsener, der i høj grad begynder at elske alt 

levende og derfor i tilsvarende grad føler afsky for at 

dræbe, såre og lemlæste. Dette gælder udadtil mod deres 

synlige medvæsener: dyr og mennesker såvel som ind­

adtil mod "mikroindividerne" i deres egne organismer. 

De har som følge heraf meget let ved at blive vegetarer, 

meget let ved at aflægge eventuelle nedbrydende vaner, 

såsom nydelsen af tobak, alkoholindholdige drikke og 

andre narkotiske produkter, der alle er sygdomsfrembrin-
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gende, lemlæstende og dræbende virkemidler på "mikro­
individerneu. 

Blandt disse ,,ligevægtsvæsenerr! eksisterer altså det 

store talent for modtagelighed af sæden fra den store ny 
kosmiske verdensimpuls. For dem er min fortolkning af 
nævnte impuls, mine store kosmiske analyser eller højeste 

viden om Gud, om det levende væsen, om kærligheden lige 
akkurat den, for de i dem boende gode engenskaber eller 
spirer til fuldkommenhed, passende stimulerende næring. 
De nævnte væsener modtager således den evige visdom 
med ydmyghed, taknemlighed og kærlighed. De hører, ser 
og bevarer ordet i deres hjærter. Og "Guds billeder! vok­
ser stille frem i deres daglige manifestation og være­

måde. 

20. KAPITEL 

Når man bliver skuffet over venner, der ikke 
er interesseret i åndsvidenskab. 

Venner af mit arbej de ønsker naturligvis gerne, at alle, 
så mange som muligt, indenfor deres bekendtskabskreds 
skal få del i den sæd, i den viden, som netop er tilgænge­
lig gennem mit arbej de. De søger da i denne deres kærlig­
hed til sagen at få andre med til at studere dens litteratur 
og søger at få dem med til foredragene. Men det hænder 
da undertiden, at de venner eller bekendte, som de har 
fået med, er mere eller mindre repræsentanter for de to 
nævnte former for mindre god jordbund. Disse væsener 
udløser da en kritik, der stundom kan grænse helt til 
indignation og modstand imod sagen. Det er jo heldig-
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vis ikke i ret mange tilfælde det sker, men de pågældende 
venner af sagen, der havde håbet på et lykkeligt udfald 
af deres anstrengelser, bliver naturligvis skuffet, og be­
gynder at spekulere over, at mit oplysningsarbejde vist 
alligvel er altfor svært for de fleste, og at det således 
bliver altfor få, der kan akceptere den ny sæd. Og det 
er blandt andet også i henhold hertil, at jeg har følt mig 
tilskyndet til at udsende nærværende bog og blotte de 
virkelige forhold. 

21. KAPITEL 

Hvorledes mennesker, der har åndsvidenskaben ti/livs­

basis, bør forholde sig overfor andre væsener. 

Som disse mine venner nu har set, er der altså de tre 
nævnte slags jord, hvoraf kun den tredie egentlig er due­
lig. Fra de to andre vil der i overvejende grad altså kun 
komme ond kritik og modstand. Det gælder derfor om 
i særlig grad at udvikle sin skelneevne, således at man 
ikke kommer til at indvirke på de forkerte væsener. De 
har jo deres livsopfattelse, deres vej til lyset. Og det vil 
kun være et overgreb, hvis man blander sig i denne. De 
modtagelige skal nok efterhånden komme. "Det er ikke 
honningen, der går til bierne, men bierne, der går til 
honningen" . 

Endvidere må de studerende af mit arbejde også passe 

på, at de ikke ligesom de tidligere omtalte individer diri­
geres af forfængelighed. Forfængelighed kan nemlig end­
nu findes hos enkelte af de interesserede, der endnu kun 

befinder sig i grænseegnene mellem uligevægtskatego-
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rierne og ligevægtskategorien} og blandt andet give sig 
udslag i et større begær efter mange tilhængere end efter 
en høj kvalitet hos disse, hvilket jo er det modsatte af, 
hvad fornuften afføder, nemlig et større begær efter høj 

kvalitet end efter mange tilhængere. Et tusinde individer 
af den rigtige hundrede procents modtagelighed er j o 
en langt større fordel og kraft for sagen end ti tusinde 
individer med kun ti eller tyve procents modtagelighed. 
De resterende halvfems eller firs procent vil kun være 
modstand og udadtil være en urigtig og skadelig repræ­
sentation af sagen. Derfor er kvaliteten hovedbetingelsen} 

antallet underordnet. Med kvalitetens urokkelighed vok­

ser også arbejdet urokkeligt} hvilket kendsgerningen in­

denfor mit arbejde jo i høj grad udtrykker. 

22. KAPITEL 

Når jeg bruger udtrykket: n/eg og Faderen vi er eel r
• 

Da mine foredrag er offentlige, kan det ikke undgås, 
at der til disse kommer mennesker, der ikke på forhånd 
kender noget til mit arbej de. På disse mennesker kan 
mine foredrag naturligvis indtil en vis grad virke una­
turlige eller måske endog som pral, ja, måske endog på 
mennesker, der ellers måtte anses for at være modtagelige. 
Det, der støder an mod sådanne menneskers opfattelse, 
er navnlig dette, at jeg i sandhedens interesse er nødsaget 
til at måtte berette, at njeg og Faderen er elr

} og at mit 
oplysningsarbejde skyldes en }}overskygning af den hel­
lige ånd". En sådan erklæring kan naturligvis virke som 
hovmod, som gudsbespottelse. Og denne opfattelse kan 
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altså igen, alt efter de pågældende tilhøreres tempera­
ment, virke således på deres ellers så modtagelige hold­
ning, at denne undermineres og afføder et anstrøg af in­
dignation. 

Men hertil har j eg kun at henvise til den anvisning, 
som kristendommens egen store lærer og ophav selv har 
givet, nemlig denne, at nman skal kende træet på dets 
fmgter" og forøvrigt ihukomme begrebet ndømmer ikke, 
thi med hvad dom i dømme, skulle eder igen tilmålel f

• 

23. KAPITEL 

Kilden hvorfra jeg har min viden. 

Når en sand forfatter skriver et værk, eller en fore­
dragsholder giver et foredrag, oplyser de gerne hver især 
om de kilder, hvorfra de har deres viden. Når jeg skal 
holde foredrag, føler jeg mig også skyldig at meddele 
mine tilhørere kilderne, hvorfra jeg har min viden. At 
jeg ikke har den fra andre personer, fra den eksisterende 
litteratur eller fra nogen form for akademisk uddannelse, 
således som det ellers er almindeligt med lærere, men 
derimod selv er ophav til al min viden, idet jeg har en 

oplevelsesevne, der endnu ikke er almengældende, for­
pligter mig dog ikke til at hemmeligholde denne og der­
ved skjule min videns sande udspring. O g navnlig ikke 
da nævnte udspring er en opfyldelse af en forjættelse, 
som enhver sand kristen selv må tro på, idet den er udtalt 
af den pågældende religions højeste autoritet og går ud 
på, at alle skal komme til klarhed over livets mysterium. 

Denne forjættelse lyder blandt andet således: 
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"Men talsmanden den helligånd} som faderen vil sende 
i mit navn} han skal lære eder alle ting og minde eder om 
alt det, jeg har sagt eder I I , -

"Og når han kommer} skal han overbevise verden om 
synd og om retfærdighed og domII, -

"Men når han} sandhedens ånd kommer} skal han vej­
lede eder til hele sandh eden II , -

24, KAPITEL 

Min kosmiske oplevelse eller oplevelsen 
af den hellige ånd, 

Hvad siger denne forjættelse, og hvad har den med min 
litteratur og mine foredrag at gøre? -

Jo, denne forjættelses rigtige forståelse er en målestok 
for udmåling af mit arbejde som identisk med de rigtige 
}} frugt erll 

, 

Kristus, der ikke havde sin viden fra andre personer 
eller fra nogen som helst litterære foranstaltninger, havde 
jo erfaring for, at viden kunne opleves på en helt anden 
måde end den rent materielle jordiske form. Og at denne 
viden netop altid udelukkende var en ophøjet, absolut 
sand og kærlig viden, inspirerede ham til at udtrykke den 
som "helligåndll

, 

Da ånd er det samme som bevidsthed, vil "helligånd ll 

altså sige det samme som }}helligbevidsthedll
, At discip­

lene var desorienteret med denne bevidsthedstilstand og 
den fra samme udstrålende viden, idet de ikke selv havde 
den, er jo kun, hvad der gentager sig i vore dage, hvor 
tusinder af mennesker er ganske uvidende om denne be-
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vidstheds virkelige og sande natur. Men Jesus bebuder jo, 
at de alle skal få den, og at den skal lære dem alle ting. 
Og vi ved jo gennem den kristne religions egen lære, at 
den nævnte ånd på pinsedagen overskyggede disciplene, 
og de talte i "fremmede tungemår, hvilket naturlig­
vis mindre betyder fremmede sprog end fremmed eller 
ny visdom. Samtidig berettes der, at begivenheden indle­
dedes med nogle lysfænomener i form af "tunger ligesom 
af iJd", der lyste over apostlenes hoveder. 

Men gennem disse lysfænomen er får vi et kendetegn 
på, at den nævnte ånd, ved flere andre lejligheder i hine 
fjerne tider, har overskygget andre væsener. Vi kan gå 
helt tilbage til Moses, der vogtede får i ørkenen. Hvad 
var det for en tornebusk, der brændte? - og hvad var 
det for en røst, der bad ham drage sine sko af, da det sted 
han stod på var helligt? - Hverken røsten eller ilden var 
af fysisk, men af overfysisk natur. Moses havde altså fået 
evne til at korrespondere med overfysiske realiteter, havde 
fået en ny bevidsthed, hvorved han blev forvandlet til 
en stor fører for Israels folk. 

Noget lignende gjorde sig jo gældende med Paulus, 
der blev indhyllet i et hvidt lys på vejen til Damaskus. 
Blev ikke også hans bevidsthed forvandlet? - blev ikke 
hans "tungemål" forvandlet fra at være modstanderens 
til at være forkæmperens? 

Men når sådanne ting engang har kunnet finde sted, 
hvorfor skulle de så ikke også kunne finde sted igen? -

Når jeg, da jeg var tredive år, gentagne gange blev 

indhyUet i et stærkt åndeligt eller overfysisk lys, oplevede 

forskellige variationer af en ilddåb, og dette havde til 
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følge, at ogs~ jeg "talte i fremmede tungem~r, hvilket 
vil sige, talte ud fra en ny viden, ud fra forudsætninger, 
jeg ikke før var i stand til at benytte mig af, er det så 
ikke det samme guddommelige fænomen, som det, biblens 
personer oplevede? -

Da min tale, tekst og billeder for den, der har tilstræk­
kelig forudsætning herfor, beviser, at det her sagte er 
sandhed, ligesom det kan bevidnes af min nærmeste 
omgangskreds, der har kendt mig gennem a.rene, føler jeg 
mig ikke alene berettiget, men også forpligtet til netop at 
oplyse om denne min egen oplevelsesevnes identitet med 
den hellige ~nd, eller opfyldelsen af det, som er lovet at 
skulle vederfares ethvert individ, når tiden er inde. Jeg 
ville jo være en forræder mod de virkelige fakta, hvis jeg 
lagde skjul på denne min tilstand, blot fordi nogle men­
nesker i deres uvidenhed og naivitet ville opfatte mig som 
gudsbespotter, og navnlig, da jeg netop ved, at sådanne 
væsener er spæde børn overfor den store viden og således 
ikke rigtigt ved, hvad de gør. 

25. KAPITEL 

Garantien for mine kosmiske analysers identitet 

med den evige sandhed. 

At det netop er i kraft af den hellige llnd, at mit oplys­
ningsarbejde skabes, kan kendes derpll, at mine ana­

lyser ikke i noget som helst felt har andet facit end kær­
ligheden. Det er overalt et eneste stort forsvar for over­
holdelsen af det store bud "elsker hverandreu

• Det er in­
tet mindre end en matematisk udredning af udødelighed, 
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af "hvad et menneske s~r, det skal det høste". Det er en 
evig forklaret tilværelses synliggørelse p~ det fysiske plan, 

nedtransformeret og gjort tilgængelig for jordiske øjne 
og øren. 

l eg selv er et levende bevis for, at man kan komme til 
viden ad andre end de hidtil af jordiske mennesker aner­
kendte og opfattede veje og kilder, samtidig med at jeg 
gennem mit arbejde er gjort til offentlig skue for enhver, 
der har lyst og evne til at se, høre og iagttage. 

Enhver opfattelse, der udtrykker mig som "gudsbe­
spotter", som "bedrager", som "hovmoditf og "selvglad" 
o. s. v. har saledes ingen rod i virkeligheden, er kun base­

ret p~ uvidenhed, forfængelighed og intolerance. 
At modarbejde mig er at modarbejde sandheden. At 

modarbejde sandheden er at g~ i rette med solen, det er 
at trodse stjernernes gang. 

Som yderligere garanti for mit arbejdes identitet med 
sandheden kan fremføres, at det for dem, der har evne 
og lyst til at studere det, bliver en matematisk udredning 

af enhver tings g~en op i den guddommelige, altomfat­
tende verdensplan som et udløsende moment for et urok­

keligt intelligensmæssigt, kærlighedsfrembringende for­
m~l, hvilken igen, for den udviklede andsforsker, er kul­
minationen af den højeste garanti, pa hvilket en verdens­

opfattelses identitet med sandheden eller virkeligheden 
kan baseres, og at en hvilken som helst verdensopfattelse, 
der afviger herfra, bevisligt er et større eller mindre fal­
sum. 
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26. KAPITEL 

Hvorfor min mission kun kan være og blive lys. 

For dem, som ikke pJ denne mMe kan efterforske 
mit arbejde og derfor ikke kan nJ til den nævnte garanti, 
vil jeg henstille, at de lægger mærke til, om jeg på nogen 
mMe i mit arbejde har stimuleret mørket, om mine store 
kosmiske analyser ikke altid upartisk kun viser kilderne 
til lidelse og kilderne til lykke. - Prøv om disse kilder 
ikke er i samklang med kærnen af det, der stJr i biblen 
og andre store religionsværker, og De vil her finde en 
1)idunderlig skøn overensstemmelse i principperne. NJr 

dertil kommer, at jeg ikke ønsker at indkapsle noget indi­
vid i nogen som helst af mig eller pJ mit arbejde baseret 
sekt, forening eller trosbekendelse, men at jeg kæmper 
for, at individet kan bevare sin fulde frihed til at forske, 

søge og finde lys indenfor alle felter og omrJder, hvor 
lys er at finde, og derigennem lære at tænke klart, at op­
leve klart, er mit arbejde, min mission kun lys, kan kun 

være lys, kan kun blive lys. 
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